
 
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.  
 
 
 
 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il           
giorno 19.09.2012, 
 
- vista la nota  prot. n. 6725 del 05.09.2012, con la quale il Dr. Umberto Dosselli, Direttore 

dei Laboratori Nazionali di Frascati, chiede l'autorizzazione ad affidare alla Società 
Danfysik A/S (Danimarca) la manutenzione programmata sugli alimentatori dei magneti di 
DAFNE;  

 
- vista la relazione del Dr. Andrea Ghigo, allegata alla presente deliberazione come parte 

integrante e sostanziale, nella quale sono illustrati i motivi per i quali la DANFYSIK A/S 
risulta essere l'unica in grado di fornire il servizio richiesto;  

 
- preso atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono espletate dal Sig. 

Franco Iungo, dipendente INFN; 
 
- vista l'offerta economica n. 490096 del 01.08.2012, presentata dalla Società DANFYSIK 

A/S, allegata alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
- preso atto che la spesa di € 84.312,00, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a 

zero, oltre IVA 21%, per un totale di €  102.017,52, trova copertura nel bilancio 2012 
dell'Istituto - Laboratori Nazionali di Frascati - Cap. 141610; 

 
- visto  l'art. 57 co. 2 lettera b) del d.lgs. 163/06 e s.m.i.  
 
- vista, inoltre, la richiesta del Direttore dei Laboratori Nazionali di Frascati, allegata alla 

presente deliberazione come parte integrante e sostanziale, di esonerare la Società Danfysik 
A/S (Danimarca) dal prestare garanzia fideiussoria, ai sensi dell’art. 99 co. 2 del 
Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità dell’INFN;  

 
- preso atto che trattasi di servizio non previsto nel sistema di Convenzionamento  CONSIP 

S.p.A.; 
 
- preso atto che alla procedura in argomento è stato attribuito - dall'Autorità per la Vigilanza 

sui Contratti Pubblici - il Codice di Identificazione Gara (CIG) n. 4244104968; 
 
- visto lo schema di contratto da stipulare con la Società Danfysik A/S (Danimarca); 
 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.2008, in materia di 

conferimento di deleghe. 
 
 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(19-9/28)

manuelaallegri
Font monospazio
9542



 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare l’affidamento del contratto per il servizio di manutenzione programmata 

degli alimentatori dei magneti di DAFNE, alla Società Danfysik A/S (Danimarca) al 
prezzo di € 84.312,00, oltre IVA 21%, per un totale di € 102.017,52. 

 
2. Di imputare la spesa di cui al punto precedente nel bilancio 2012 dell’Istituto - Laboratori 

Nazionali di Frascati - così come indicato in narrativa. 
 
3. Di subordinare l’adempimento di cui al punto 1 al parere di congruità da parte di una 

Commissione tecnica composta da: 
 
 - …………………..... 
 
 - .…………………… 
 
 - ……………………. 
 

 
 I componenti della Commissione sono designati incaricati del trattamento dei dati 

personali con riferimento ai soli dati e per le finalità connesse alle attività ad essi affidate.  
 
4. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a formalizzare, con propria disposizione, in caso di 

parere positivo della Commissione tecnica, l’adempimento di cui al punto 1.  
 
5. Di autorizzare l’esonero della Società Danfysik A/S (Danimarca) dalla presentazione della 

garanzia fideiussoria definitiva.  
 
6. Di autorizzare il Presidente dell'Istituto a sottoscrivere il relativo contratto. 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
Alessandro Cianchi - Presidente

manuelaallegri
Font monospazio
Giampiero Di Pirro

manuelaallegri
Font monospazio
Ruggero Ricci




